會議紀錄／第 1 頁，共 2 頁

國立嘉義大學特殊教育學系（所）108 學年度第 2 學期

第 4 次系所務會議紀錄

時間:109 年 5 月 7 日（星期四）中午 12:00

地點:行政大樓 A301 會議室

出席人員:如簽到表所列

主席: 林 O 霞 主任

紀錄︰莊 O 貽組員

壹、 主席報告：

貳、 前次決議執行情況報告

一、 109 年 5 月 2 日（六）上午 9 時於 A205 教室辦理碩士班專題演講，

邀請王 O 嵐老師分享「認知科學研究分享」，感謝陳 O 見老師協助

邀請。

二、 本系 108 學年度遴選「教學績優教師」推薦案，本系推薦吳 O 萍老師

參加。

三、 本系 108 學年度遴選「教學績優教師」師範學院選薦小組委員推薦案，

院辦通知組成選薦小組，本系推薦江 O 樺老師擔任委員。

四、 108 學年度優良導師甄選委員會代表遴選，本系推薦陳 O 仁老師為遴

選委員會代表。

五、 推薦本學系 108 學年度優良導師候選人，本系推薦唐 O 昌老師為本系

優良導師人選。

六、 本系教師聘任及升等著作審查委員資料庫修訂案，以及同等級期刊認

定、正面表列學術分級表修訂案，已於 109 年 4 月 30 日系教評會議

通過，並已送師院彙辦。

七、 本系 2020 年特殊教育國際學術研討會延期案，時間調整如下：

研討會日期：109 年 10 月 24 日(六)。

長篇摘要截稿日：109 年 9 月 11 日(五)。

審查結果及公佈：109 年 9 月 18 日(五)前。

正式論文繳交截止：109 年 10 月 2 日(五)。

全文審查結果及公布：109 年 10 月 9 日(五)前。

參、工作報告

會議紀錄／第 2 頁，共 2 頁

一、 109 學年度大學個人申請第二階段面試業於 109 年 4 月 20 日（一）辦

理完畢，本次入學考試由陳 O 見老師、唐 O 昌老師、張 O 華老師、

陳 O 祥老師擔任書審委員及口試委員，感謝老師們的協助。

二、 大四專業知能考試「特殊教育學生評量與輔導」已於 3 月 11 日班週

會時間進行，另一科目「特殊教育課程與教學」也已於 4 月 22 日班

週會時間完成考試，感謝大四導師陳 O 祥老師協助試務工作。

三、 有關 109 學年度修讀學、碩士一貫學程申請作業，大學部（含進修學

士班）學生得於三年級下學期結束後，每年 6 月 30 日前申請修讀學、

碩士一貫學程，請導師鼓勵學生踴躍申請。

四、 109 年度高級中等以下學校及幼兒園教師資格考試將於 109 年 6 月 6

日（六）舉行，請老師多予學生勉勵。

肆、提案討論

提案一、109 學年度第 1 學期開設課程案，提請討論。。

說 明：

1. 依教務處 109 年 3 月 18 日教務處通知辦理。

2. 本系所學生選課意願調查（附件 1）。

3. 本系支援通識課程有 3 門（書藝與生活網路課程、教育與心理 2 門）。

4. 檢附 109 學年度第 1 學期各年級課程開課規劃總表（附件 2）。

決議： 將「國民小學數學領域數學教材教法」（大二上，選修）排入 109-1

開設，餘照案通過。

提案二、110 學年度大學特殊選才招生管道意見調查表，提請討論。
說 明：

1. 依據教務處 109 年 5 月 4 日教務處通知辦理(附件 3)。

2. 特殊選才招生入學管道係不以學測、指考及統測成績做為選才標

準，但具有特殊才能、經歷或成就且符合各學系選才條件學生之入

學管道。該招生管道由本校以單獨招生方式辦理。

3. 本系是否申請 110 學年度特殊選才單獨招生計畫，提請討論。

決議： 本系不申請。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：下午 12 時 45 分。